
 

1 

 

  Manažerské shrnutí
Hodnotící zpráva 

Naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko v roce 2022 

 

1. Úvod 
Hlavním cílem zprávy bylo zhodnotit současnou situaci naplňování Strategie CLLD v průběhu roku 2022. 

Jednalo se o kompletní zhodnocení všech činností, které provádí MAS a podstatou samotného 

hodnocení byly vyhlášené výzvy a v závislosti na tom i přijaté a zrealizované projekty. Účelem zprávy 

bylo zjistit, jak bylo dosaženo stanovených cílů a zda byly realizovány stanovené výstupy.  

 

2. Shrnutí hodnocení 

2.1. Realizace strategie CLLD 
POZITIVNÍ ZJIŠTĚNÍ 

• MAS vyhlásila a úspěšně zrealizovala v roce 2022 celkem 1 výzvu (PRV). 

• MAS nemá uloženy ze strany ŘO žádná opatření k neplnění uložených povinností 

• Realizovanými projekty s podporou MAS Holicko, se daří pokrýt skoro celé území (mimo obec 

Týnišťko). 

• V případě programového rámce PRV - Vyhlášena „poslední“ výzva. Její alokace využita do 

posledního haléře. Další výzva bude vyhlášena pouze v případě, že vybrané projekty díky 

provedeným výběrovým řízením ušetří alespoň 100.000,- Kč (k 31.12.2022 zbývá volná finanční 

alokace 59.692,- Kč).  

• V případě programového rámce IROP – Vyčerpána téměř celá finanční alokace 

(21.710.717,54 Kč). Zbylo pouhých 108.665,46 Kč (0,5% celkové alokace IROP), které již 

nemůžeme využít.  

Tabulka 1 – Přehled vyhlášených výzev v roce 2022 

Výzva 
Počet 

vyhlášených 
výzev 

Počet 
přijatých 
žádostí 

Počet 
schválených 

projektů 

Finanční alokace 
výzvy 

Výše schválené 
dotace 

Programový rámec PRV 1 21 17 5.333.511,- Kč 5.333.511,- Kč 
Programový rámec IROP 0 0 0 0 0 

Malý LEADER 0 0 0 0 0 



 

2 

 

 

PROBLÉMOVÁ ZJIŠTĚNÍ 

• Podpora NNO - srovnání částek schválené dotace: obce získaly 61,34% dotace, podnikatelské 

subjekty 18,54% a zemědělci 16,41%, NNO získaly pouhých 3,71% 

Tabulka 2 – Kategorie schválených žadatelů v rámci výzev MAS Holicko v období 2016 - 2022 

Monitoring typu schválených žadatelů 

Rok 2022 
Celkem 

2016 - 2022 
% Výzvy prog.rámců 

PRV a IROP 
Výzvy Malý 

LEADER 
Celkem rok 2022 

Stát a jeho organizace 0 0 0 0 0% 

Obce, svazky obcí nebo jejich organizace 
1.156.099,-Kč 

(3 projekty) 
0 

1.156.099,-Kč 
(3 projekty) 

23.843.322,49Kč 
(50 projektů) 

61,34% 

Církve a jejich organizace 0 0 0 0 0% 

Nestátní neziskové organizace 
371.581,-Kč 
(3 projekty) 

0 
371.581,-Kč 
(3 projekty) 

1.441.292,-Kč 
(14 projektů) 

3,71% 

Zemědělci 
2.154.219,-Kč 

(4 projekty) 
0 

2.154.819,-Kč 
(4 projekty) 

6.377.942,-Kč 
(11 projektů) 

16,41% 

Podnikatelské subjekty 
1.591.920,-Kč 

(7 projektů) 
0 

1.591.920,-Kč 
(7 projektů) 

7.209.737,-Kč 
(25 projektů) 

18,54% 

Celkem 
5.273.819,-Kč 
(17 projektů) 

0 Kč 

 
5.274.419,-Kč 
(17 projektů) 

38.872.293,49Kč 
(100 projektů) 

100% 

 

 Kč-

 Kč1 000 000,00

 Kč2 000 000,00

 Kč3 000 000,00

 Kč4 000 000,00

 Kč5 000 000,00

 Kč6 000 000,00
B

ýš
ť

D
o

ln
í R

o
ve

ň

D
o

ln
í Ř

ed
ic

e

H
o

lic
e

H
o

rn
í J

el
en

í

H
o

rn
í Ř

ed
ic

e

C
h

vo
je

n
ec

Ja
ro

sl
a

v

O
st

ře
tí

n

P
o

b
ěž

o
vi

ce
…

R
a

d
h

o
šť

Tr
u

sn
o

v

Tý
n

iš
ťk

o

U
h

er
sk

o

V
ys

o
ké

…

N
o

vá
 V

es

Místa realizace schválených projektů v rámci výzev MAS Holicko 
vyhlášených v období 2016 - 2022 dle kategorií žadatelů

Neziskové
organizace, církve

Zemědělci

Podnikatelské
subjekty

Obce, svazky obcí
a jejich organizace



 

3 

 

2.2. Věcný pokrok v plnění cílů strategie CLLD 
Ve sledovaném období bylo 16 projektů v realizaci (všechny byly z výzev programových rámců PRV a 

IROP), z toho 4 projekty podaly závěrečnou žádost o platbu. 

K 31.12.2022 bylo celkem v udržitelnosti 48 projektů z programových rámců, žádný z nich nepřešel do 

udržitelnosti ve sledovaném období. Na projekty podané do výzev Malý LEADER se udržitelnost 

nevztahuje. 

 

POZITIVNÍ ZJIŠTĚNÍ 

• V případě programového rámce PRV – Celkem proplaceno již 31 projektů (7x zemědělci, 4x 
potravináři, 13x malé podniky, 2x oplocenky, 1x zpřístupnění lesa návštěvníkům a 4x spolková 
a kulturní činnost), dalších 16 projektů je ještě v realizaci (2x zemědělci, 2x potravináři, 5x malý 
podnik, 2x zpřístupnění lesa návštěvníkům a 5x spolková činnost) – zazávazkováno 
16.083.468,-Kč (99,63%). Plníme indikátorový i finanční plán. 

• V případě programového rámce IROP – Již podpořeno 21 projektů (7x základní školy a 14x 
chodníky) v celkové částce 21.710.717,54 Kč (99,50%). Plníme indikátorový i finanční plán. 

• Všechna doporučení z mid – term Evaluace se podařilo naplnit. 

• Plnění indikátorů v Strategie CLLD mimo programové rámce: plněno na 147% 
 

 Tabulka 3 – Věcný pokrok v plnění cílů SCLLD mimo programové rámce k 31.12.2022 

Klíčová oblast 
Plán uvedený 

v SCLLD 

Plnění 

Rok 2022 
Celkem 2016 - 

2022 
% 

A. Partnerská spolupráce 3 2 18 600,00% 

B. Kvalitní život v obcích 330 60 461 139,70% 

C. Podpora podnikání a zaměstnanosti 47 15 77 163,83% 

D. Rozvoj cestovního ruchu 28 5 23 82,14% 

E. Životní prostředí 18 2 46 255,56% 
 

PROBLÉMOVÁ ZJIŠTĚNÍ 

• Problémy při realizaci projektů konečných žadatelů – Zpožďování (chybí materiál, dodávky,..) 

a zdražování (vysoká inflace) projektů. Opatření: podpora žadatelů formou nabízení konzultací, 

rychlé vypsání výzvy na poslední volné finance. 

• Plnění indikátorů v klíčové aktivitě D. Rozvoj cestovního ruchu – plněno na 82%. Jedná se 

o nejméně řešenou oblast na Holicku. MAS Holicko se snaží přispět k plnění této klíčové 

aktivity prostřednictvím založení a fungování destinační společnosti Pardubicko – perníkové 

srdce Čech, díky které je oblast Pardubicka propagována nejen po celé ČR, ale i v jiných 

evropských zemích. Dále Dobrovolný svazek obcí intenzivně pracuje na přípravě projektových 

dokumentací ke vzniku cyklostezek. Přesto je víceméně jasné, že je potřeba více iniciovat 

území k podpoře cestovního ruchu v regionu. 
 



 

4 

 

Tabulka 4 – Věcný pokrok v plnění cílů programových rámců SCLLD MAS Holicko k 31.12.2022 

 Finanční alokace 
pro celé období 

uvedená v SCLLD 

Výše schválené 
dotace (Smlouva o 
poskytnutí dotace) 

Výše proplacené 
dotace 

Volná alokace 
využitelná pro další 

výzvy 

Celkem PRV 
16.143.160,-Kč 

16.083.468,-Kč 
 99,63% 

(47 projektů) 

11.156.849,-Kč 
69,11% 

(31 projektů) 

59.692,-Kč 
0,37% 

1 - Podpora zemědělských 
podniků 

5.700.000,-Kč 
6.038.802,-Kč 

(9 projektů) 
4.393.383,-Kč 

(7 projektů) 
-338.802,-Kč 

2 - Podpora potravinářských 
podniků 

1.010.000,-Kč 
826.699,-Kč 
(6 projektů) 

693.497,-Kč 
(4 projekty) 

183.301,-Kč 

3 - Podpora malých podniků 
5.700.000,-Kč 

5.739.432,-Kč 
(18 projektů) 

4.280.714,-Kč 
(13 projektů) 

-39.432,-Kč 

4 - Ochrana lesních porostů 
430.972,-Kč 

382.746,-Kč 
(2 projekty) 

382.746,-Kč 
(2 projekty) 

48.226,-Kč 

5 - Zpřístupnění lesa 
návštěvníkům 

1.600.000,-Kč 
1.596.099,-Kč 

(3 projekty) 
600.000,-Kč 

(1 projekt) 
3.901,-Kč 

6 - Spolupráce MAS 0Kč 0Kč 0Kč 0Kč 

7 - Podpora spolkového 
života 

1.702.188,-Kč 
1.499.690,-Kč 

(9 projektů) 
806.509,-Kč 
(4 projekty) 

202.498,-Kč 

  

Celkem IROP 
21.819.383,-Kč 

21.710.717,54Kč 
99,50% 

(21 projektů) 

21.710.717,54Kč 
99,50% 

(21 projektů) 

108.665,46Kč 
0,50% 

1 - Vzdělávání 
7. 541.836,75Kč 

7.513.099,24Kč 
(7 projektů) 

7.513.099,24Kč 
(7 projektů) 

28.737,51Kč 

2 – Bezpečnost silničního 
provozu 

14.277.546,25Kč 
14.197.618,30Kč 

(14 projektů) 
14.197.618,30Kč 

(14 projektů) 
79.927,95Kč 

 

 

2.3. Animace strategie CLLD 
MAS realizovala tyto animační aktivity:  

• Realizace komunikační strategie a z nich vycházející komunikační aktivity, které slouží 

k informování veřejnosti o SCLLD (v roce 2022 se uskutečnily 4 školení/semináře/workshopy 

nebo konference) 

• Propagace strategie CLLD (roll – up, propagační předměty, letáky, informační tabule, webové 

a facebookové stránky, zpravodaj, výroční zpráva, tiskové zprávy, emailová rozesílka,…) 

• Podpora žadatelů (konzultace, příručky, semináře) 

• Animace školských zařízení v OPVVV - Naši pomoc využívají všechny školy na Holicku, některé 

více a některé méně. Školy, kterým pomáháme intenzivněji s podáváním žádostí a následnou 

realizací aktivit, již získaly z OP VVV cca 7,5 mil. Kč pro další vzdělávání pedagogů, na mzdu 

chůvy nebo školního asistenta, projektové dny, apod. 

• Vzdělávání zaměstnanců a partnerů MAS (v roce 2022 se manažerky MAS zúčastnily 41 školení) 

 



 

5 

 

 

Projekty podpořené z výzev 
prog.rámců PRV a IROP 

Projekty podpořené z výzev 
Malý LEADER 



 

6 

 

3. Doporučená opatření 
Z pohledu jak programových rámců, tak i dalšího obsahu (mimo programové rámce) se Strategie CLLD 

2014-2020(2023) v tuto chvíli jeví jako dostatečná, a proto Kontrolní výbor MAS Holicko nenavrhuje 

žádná další doporučení pro její aktualizaci. 

Na druhou stranu Kontrolní výbor MAS Holicko navrhuje tato opatření, která povedou ke zlepšení 

naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2014-2020(2023): 

• Neustálá podpora žadatelů ze strany MAS Holicko formou telefonických, e-mailových a 

osobních konzultací tak, aby se koneční žadatelé co nejvíce vyvarovali případným problémům 

a dopustili se co nejméně chyb v průběhu realizace svých projektů. Tím se alespoň trochu 

dopomůže k tomu, že žadatel dokončí projekt včas a bez chyb. 

• Rychlé vypsání výzvy na případnou volnou finanční alokaci PRV, pokud přesáhne 100.000,- 

Kč, tak aby byly využity ideálně veškeré finance, které byly poskytnuty EU do území MAS 

Holicko.  

• Iniciace území k větší podpoře cestovního ruchu v regionu, např. zlepšení služeb 

informačního centra, vznik naučných stezek, budování nových turistických atraktivit (např. 

vyhlídky, rozhledny, obecní muzea,...), rozvoj ubytovacích a stravovacích zařízení, vydání 

nových propagačních a informačních materiálů, mapování kulturního a historického dědictví 

nebo místních tradic, apod. 


